
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

НЭб утверждении Перечня муниципальных нормативных правовых актов 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, затраги­
вающих вопросы осуществления предпринимательской и инои экономиче­
ской деятельности, в отношении которых проводится экспертиза муници­
пальных нормативных правовых актов, на 2023 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25 ноября 
2022 № 810, Администрация Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных нормативных пра­
вовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 
экономической деятельности, в отношении которых проводится экспертиза 
муниципальных нормативных правовых актов, на 2023 год.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Филиппову Е.Г.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советско-Гавансжбго-  ̂
муниципального районЪ'-———X 
Хабаровского края {/ Ю.И. Бухряков

ПА 000525 # МАУ «P.r.-С.з.» Тираж 1000. 2022г.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных нормативных правовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, 
в отношении которых проводится экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, 

на 202э год

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вою акта

1 2 3 4 5 б 7 8 9
1. Постановление Администра­

ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
07.07.2022 № 509 «О внесении 
изменений в Положение о 
порядке исчисления и уплаты 
в бюджет арендной платы за 
пользование муниципальным 
имуществом (за исключением 
земельных участков), утвер­
жденного постановлением 
Администрации Советско-

Комитет по 
управлению 
имуществом 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

23.01.2023 17.02.2023 20.02.2023 22.03.2023 29.03.2023 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо- 
мическсй поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Г авшского 
муницшс ального 
района Хабаров­
ского края



2

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 
16.01.2017 № 17»

2. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
14.07.2022 № 521 «О внесении 
изменений в Положение о 
порядке исчисления и уплаты 
в бюджет арендной платы за 
пользование муниципальным 
имуществом (за исключением 
земельных участков), утвер­
жденного постановлением 
Администрации Советско- 
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 
16.01.2017 № 17»

Комитет по 
управлению 
имуществом 
Администра­
ции Советско- 
Г аванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

30.01.2023 28.02.2023 10.03.2023 17.05.2023 24.05.2023 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ской аванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

3. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
21.12.2022 № 898 «О мерах, 
обеспечивающих возмож­
ность предоставления отсроч-

Сектор приро­
допользования 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского

06.02.2023 07.03.2023 13.03.2023 07.04.2023 14.04.2023 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет- 
ско-Г аванского



3

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ки уплаты арендной платы по 
договорам аренды имущества 
(в том числе земельного 
участка), находящегося в соб­
ственности Хабаровского 
края, и расторжения договора 
аренды без применения 
штрафных санкций на период 
прохождения военной службы 
или оказания добровольного 
содействия в выполнении за­
дач, возложенных на Воору­
женные Силы Российской 
Федерации»

края муниципального 
района Хабаров­
ского края

4. Решение Собрания депутатов 
Администрации Советско- 
Гаванского муниципального 
района от 20.12.2022 № 496 
«О внесении изменений в По­
рядок предоставления иных 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета Советско- 
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края

Управление 
энергообеспе­
чения, транс­
порта, инже­
нерных ком­
муникаций и 
коммунального 
хозяйства Ад­
министрации 
Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха-

13.02.2023 15.03.2023 16.03.2023 12.04.2023 19.04.2023 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет- 
ско-Г аванского 
му ници гального 
района Хабаров­
ского края



4

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бюджетам городских и сель­
ского поселений Советско- 
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края», 
утвержденный решением Со­
брания депутатов Советско- 
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 
13.04.2021 №283»

баровского 
края

Начальник отдела анализа и экономической политики 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Е.В. Расторгуева


